

Niepołomice, 02.01.2013r.

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE **z działalności Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Dzieci** **Niepełnosprawnych „Dziecięce Marzenia” za rok 2012**

Stowarzyszenie rozpoczęło swoją działalność od Balu Karnawałowego Osób Niepełnosprawnych, który odbył się na Zamku Królewskim w Niepołomicach. Razem z nami bawili się podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy w Niepołomicach, niepełnosprawni z Domu Pomocy „Betel”, niewidomi z Domu Pomocy im. Róży Czackiej w Niepołomicach, podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy w Tomaszkowicach oraz podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy w Brzeziu. Nasze dzieci brały udział w zabawach i konkursach, a potem wszyscy zostali zaproszeni na gorący posiłek. Bal zakończył się wspólnymi tańcami przy wtórze zaproszonej orkiestry.

W 2012 roku Stowarzyszenie „Dziecięce Marzenia” ponownie otrzymało dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych na kontynuację zadania *Rehabilitacja osób niepełnosprawnych i hipoterapia* w okresie od 1stycznia 2012r. do 31 marca 2013r. (kwota: 180 500,00zł, w tym zatrudnienie 4 osób do rehabilitacji i hipoterapii oraz częściowe utrzymanie koni). Resztę kosztów pokryto z dofinansowania otrzymanego z Urzędu Miasta i Gminy Niepołomice (kwota: 55 000,00zł) oraz ze środków własnych Stowarzyszenia.

W roku 2012 objętych rehabilitacją i/lub hipoterapią przez Stowarzyszenie „Dziecięce Marzenia” było około 150 pacjentów. Niektórzy korzystali z tych zabiegów kilka razy w tygodniu przez cały rok, innym wystarczyła seria zabiegów rehabilitacyjnych.

W 2012r. kontynuowana była akcja pn. „Zakręcona akcja”, która dotyczy zbierania zakrętek plastikowych dochody z tej akcji wyniosły 2.350,00zł i zostały przeznaczone na dofinansowanie zakupu wózka inwalidzkiego oraz fotelika ortopedycznego. Kolejną kontynuowaną akcją jest „Odblaskowa szkoła” dla dzieci poszkodowanych w wypadkach samochodowych w tym roku zebrano kwotę 855,00zł i przeznaczono na rehabilitację.

Dzięki wysiłkowi naszych członków udało nam się pozyskać wsparcie finansowe z MINIGRANTA pracowniczego na działalność naszego stowarzyszenia była to kwota przyznana już w 2011 roku, ale w 2012 roku przelana na nasze konto wyniosła ona 16.062,93zł. Została ona wydatkowana na dofinansowanie: aparatu słuchowego(2000,00zł), zakupu łóżka ortopedycznego(1000,00zł), organizację Dnia Dziecka(ok.5000,00zł), dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego w Przelazach (8000,00zł).

Już po raz kolejny od marca do sierpnia 2012 roku wspólnie z Gimnazjum im. Władysława Jagiełły w Niepołomicach Stowarzyszenie „Dziecięce Marzenia” przystąpiło do realizacji projektu „*Mieć wyobraźnię miłosierdzia*”. Pierwszym punktem były obchody Dnia Dziecka przy Gimnazjum Króla Władysława Jagiełły. Oglądaliśmy przedstawienie pt. „Na straganie w dzień targowy” w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Jana Matejki w Woli Zabierzowskiej, poczęstowano nas smażonymi kielbaskami, domowymi wypiekami i wspólnie z wolontariuszami dzieci bawiły się w różnych konkursach i zabawach. W sierpniu dzieci z naszego Stowarzyszenia zostały zaproszone na wycieczkę do Zatorlandu (wyjechały 24osoby). Zakończenie tego projektu stanowiło spotkanie wolontariuszy i niepełnosprawnych podczas Święta Organizacji Pozarządowych we wrześniu.

W maju na prośbę nowożeńców kwestowaliśmy pod kościołem na rzecz naszych podopiecznych udało nam się zebrać kwotę 680,00zł na bieżącą działalność stowarzyszenia.

Kolejnym zadaniem zrealizowanym przez Stowarzyszenie „Dziecięce Marzenia” od czerwca do października był projekt dotowany przez Powiat Wielicki pod nazwą „NIEPEŁNOSPRAWNI NA START– zawody sportowe z udziałem osób niepełnosprawnych” (kwota: 6 090,00zł). Program zadania zrealizowano w II etapach: Zawody Pływackie (35 osób niepełnosprawnych) i Hubertus (41 osób niepełnosprawnych).

Do programu zaproszone zostały: dzieci i młodzież ze Stowarzyszenia „Dziecięce Marzenia”, uczestnicy zajęć Środowiskowego Domu Samopomocy w Niepołomicach, uczestnicy zajęć WTZ ze Śledziejowic, niewidomi chłopcy z Domu Pomocy im. Róży Czackiej w Niepołomicach, osoby niepełnosprawne korzystające z hipoterapii z terenu powiatu wielickiego, krakowskiego i bocheńskiego.

Zawody Pływackie poprzedzone zostały miesięcznym treningiem uczestników prowadzonym przez instruktorów pływania z Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Niepołomicach. Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni i zaproszeni na poczęstunek po zakończeniu zawodów.

Zawody Jeździeckie Hubertus poprzedziły 20-dniowe treningi prowadzone w Hali Hipoterapii w Niepołomicach przez 2 hipoterapeutów. Uczestników w zależności od możliwości i umiejętności podzielono na trzy grupy: osoby jeżdżące z asekuracją; osoby prowadzone przez opiekunów; osoby jeżdżące samodzielnie.

W październiku został napisany aneks do wniosku dotyczący rehabilitacji i hipoterapii do PFRON w Warszawie. W grudniu zostały ogłoszone konkursy przez Urzędu Miasta i Gminy Niepołomice też dotyczące hipoterapii, rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w I kwartale 2013 roku.

W roku 2012 Stowarzyszenie „Dziecięce Marzenia” podjęło się realizacji zadania, zleconego przez Gminę Niepołomice na poprowadzenie *Obozów dla osób niepełnosprawnych* (kwota: 25 000,00zł). Zorganizowano w tym roku dwa turnusy tego obozu, jeden w Niepołomicach dla 23 osób niepełnosprawnych, a drugi w Białym Dunajcu dla 52 uczestników (w tym 16 dzieci niepełnosprawnych). Przez 2 tygodnie niepełnosprawni i ich opiekunowie mogli odpoczywać pod okiem fachowców. Organizowany w Niepołomicach obóz pozwolił również członkom naszego stowarzyszenia skorzystać z rehabilitacji (w salce i na basenie), wycieczek, spotkań, ognisk, wakacyjnego balu na zamku oraz zjazdu nocnego do kopalni w Bochni i.in. Obóz był przygotowany z położeniem nacisku na zaproszenie do współudziału niepełnosprawnych z różnych organizacji działających na terenie gminy Niepołomice, celem wzajemnego poznania się we własnym środowisku oraz z myślą o zachęceniu osób niepełnosprawnych do udziału w życiu lokalnej społeczności.

W turnusie rehabilitacyjnym dla dzieci głęboko upośledzonych w Przełazach brało udział 23 osoby (tym 7 dzieci niepełnosprawnych). Podczas wyjazdu prowadzone były codzienne zajęcia rehabilitacyjne, m.in. masaż klasyczny, hydroterapia, krioterapia, lampy SOLUX, maty masujące. Zorganizowano także wycieczki, uczestnicy brali też udział w kąpielach morskich oraz wieczorkach tanecznych, spacerowali lub grali w piłkę, w zależności od pogody i możliwości uczestników.

W miarę posiadanych środków dofinansowaliśmy leczenie, zakup sprzętu rehabilitacyjnego i wózków (12.150,00zł), wyjazdy dzieci niepełnosprawnych na turnusy zorganizowane - dofinansowano 12 wyjazdów rehabilitacyjnych na łączną kwotę 12 005,00zł.

Dzięki wpłatom z *nawiązek sądowych* (kwota: 5 540, 00zł) w 2012 roku udało nam się m.in. dofinansować zakup ortoprotezy oraz zakup wózka inwalidzkiego. Niestety około połowy zasądzonych nawiązek nie zostało wpłaconych na nasze konto. Na bieżąco dokonywano również uzupełnień niezbędnego sprzętu do rehabilitacji i hipoterapii.

W ramach wpłat 1% podatku na rzecz OPP na konto Stowarzyszenia „Dziecięce Marzenia” w 2012 roku wpłynęła kwota 62.095,83zł. W większości, bo kwota 44.597,16 zł są

to wpłaty z przekierowaniem na indywidualne konta dzieci, co znacznie ogranicza możliwości działalności statutowej Stowarzyszenia.

Przy wsparciu 20 wolontariuszy – pracowników Coca-Coli w Niepołomicach, udało nam się przygotować Mikołajki na Zamku dla wszystkich dzieci niepełnosprawnych z gminy, a dodatkowo nasze stowarzyszenie zostało zaproszone do Kopalni Soli w Wieliczce na spotkanie mikołajkowe połączone z przedstawieniem teatralnym uczestniczyło w nim 26 osób. Nie zabrakło na nich prezentów, nagród i poczęstunku, a przede wszystkim serdecznej atmosfery, pomocy i życzliwej opieki.

W tym roku z listy członków skreślono 5 osób (Halina Jachta, Małgorzata Antos, Maria Mrukot, Elżbieta Porębska, Arleta Hardyn). Do naszego stowarzyszenia zostały przyjęte 4 nowe osoby (Renata Kmak, Anna Olearczyk-Podraza, Magdalena Klejdysz, Elżbieta Kozik) dwie deklaracje zostały odrzucone ze względów formalnych (brak aktualnych orzeczeń o niepełnosprawności). Obecnie w naszym stowarzyszeniu jest zrzeszonych 75 osób (80 dzieci).

Zatwierdzono :

22.03.2013r.

Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół
Dzieci Niepełnosprawnych
"Dziecięce Marzenia"
32-005 Niepołomice, ul. Targowa 5
NIP 683-18-33-674 Regon 357246180

Członkowie Zarządu:

PREZES
Grodok
Maria Grochot

V-ce PREZES
Eck
Ewa Krzysica

SKARBNIK
Przystasz
Jolanta Przystasz

[Signature]

[Signature]